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 När den amerikanska banken Lehman Brothers gick i 

 konkurs i september 2008 blev finanskrisen en akut 

angelägenhet för hela världen och utlöste en lavin av skämt. 

»Nu går tankarna till familjen«, lades orden elakt i George 

W. Bushs mun. Och apropå den – munnen alltså – berättades 

det att den dåvarande presidentens favoritgodis var »Credit 

Crunch« (finanskrisen). Skämten bar inte sällan spår av bit

terhet, och alla lockade sannerligen inte till gapskratt. »Hur 

får man ner en fondmäklare ur trädet? – Skär av repet.« 

I den här boken finns de bästa skämten om finanskrisen 

samlade. Många är inte bara roliga och utan även små pe

dagogiska mästerverk, som förklarar krisens uppkomst och 

natur bättre än mången ekonomiartikel. Vissa finns över

allt på nätet, andra bör betraktas som »arkeologiska« fynd 

i den digitala myllan. Gemensamt för dem alla är att det är 

omöjligt att fastställa någon upphovsman. De har omedel

bart blivit en del av den moderna folkkulturen, som upp

står ur människors behov av att förstå – och uthärda – sin 

omvärld. Och detta är en skatt som ständigt växer. 

Jag har sökt efter historier i USA, där krisen först upp
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USAstod, och i övriga världen. I en del länder är det svårt, för 

att inte säga nästintill omöjligt, att hitta några skämt (till 

exempel Sverige, Tyskland, Frankrike), medan det form

ligen svämmar över av roliga historier i USA och Ryssland, 

där man kan följa produktionen nästan i realtid. Det är svårt 

att förklara den här skillnaden. Kanske har vi helt enkelt 

glömt bort att man också kan ta saker med en klackspark? 

Eller sparka andra – som förtjänat det – på smalbenet? Det 

är förstås fult att hämnas, men rätt roligt om man gör det 

med ett skämt. Och ibland är det nödvändigt att bara skratta 

åt eländet – vad mer kan man göra?

Skämtteckningarna är gjorda av Nel, som egentligen he

ter Ioan Cozacu och är född i Rumänien, men bosatt i Tysk

land. I januari 2009 vann han ett stort pris för bästa skämt

teckning om finanskrisen (se sidan 113). Han är ett levande 

exempel på en konjunktur som sällan upplevt en liknande 

blomstring: satirens… 

Wera Minth 
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 En man gick till sin bankman och sa: 
»Jag vill starta ett litet bolag. Hur gör man?«
»Lätt«, svarade bankmannen. »Köp ett 

stort och vänta.«

 En investerare på Wall Street: »Det här är 
värre än en skilsmässa. Jag har förlorat halva 
min förmögenhet och har fortfarande en fru.«

 Nästa år ska jag ta familjen till Wall Street 
på semestern. De har världens läskigaste berg
ochdalbana.

 Det var en gång en by i djungeln. En dag 
kom en man och sa till byborna att han skulle 
köpa apor för 10 dollar styck.

Byborna, som visste att det fanns många 
apor i djungeln, gav sig ut och började fånga 
dem. Mannen köpte tusentals apor för 10 
dollar styck, och när antalet apor minskade 
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slutade byborna att fånga apor och gick hem. 
Mannen tillkännagav då att han hädanefter 
skulle betala 20 dollar för varje apa.

Detta uppmuntrade byborna som började 
fånga apor igen. Snart fanns det ännu färre 
apor i djungeln och byborna återvände hem. 
Priset höjdes till 25 dollar, och snart blev det 
så ont om apor att det var svårt att ens hitta en 
apa, än svårare att fånga den!

Nu sa mannen att han skulle betala 50 dol
lar för en apa! Men eftersom han hade några 
ärenden i staden skulle hans assistent ta hand 
om affärerna åt honom.

I mannens frånvaro sa assistenten till 
byborna: »Se vilken stor bur med apor som 
mannen har samlat. Jag kan sälja dem till er 
för 35 dollar styck, och när mannen kommer 
tillbaka från staden köper han tillbaka dem för 
50 dollar.«

Byborna samlade ihop alla sina besparingar 
och köpte alla aporna. Sedan såg de aldrig 
röken av mannen eller assistenten igen, bara 
en massa apor överallt.

Nu förstår du bättre hur Wall Street fungerar.

Livet går vidare även 2010
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 En dag tänkte en fru till en bankman över
raska sin make och dök upp på kontoret. Hon 
fann honom i en oväntad position, med sin 
sekreterare i knät. Han fann sig genast och 
började diktera: 

»… och sammanfattningsvis, mina herrar, 
finanskris eller inte, jag kan inte längre sköta 
kontoret med bara en enda stol!«

 Om du hade köpt Delta Air Linesaktier för 
1 000 dollar för ett år sedan, skulle du ha haft 
49 dollar kvar.

Med Fannie Mae skulle du ha haft 2,50 dollar.
Med AIG knappt 15 dollar.
Men om du för ett år sedan hade köpt öl för 

1 000 dollar, druckit upp alltihop och sedan 
pantat burkarna, då skulle du ha haft 50 dollar 
på fickan. 

Sålunda är det bästa investeringstipset att 
dricka hårt och panta.

 I Sovjetamerika rånar bankerna medbor
garna, eftersom det är där pengarna finns.

Jag blev
 

rånad av 

en bank
!
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 I Financial Times kunde man nyligen läsa en 
artikel om förkortningen på nya tillväxtmark
nader. Förut var det bara tal om Brasilien, 
Ryssland, Indien och Kina, eller BRIC som de 
kallades. Nu är det Pakistan, Holland, Ukraina 
och Korea, eller PHUK. Kasta in Island och 
Thailand också så blir det FUCK IT.

 Den 14 september 2008, två chefer på 
 Lehman Brothers är på väg hem och går in i 
hissen för att åka ner. En trycker på knappen, 
men hissen rör sig inte. 

»Vad står på?« undrar han. 
Den andre tar fram sin laptop och säger: 
»Ja, det så klart! Enligt alla beräkningar har 

vi redan nått botten.«

 George Bush fick i dag frågan vad han tycker 
om kreditkrisen (the Credit Crunch)?

Han svarade: »Det är mitt favoritgodis.«

 Tre fondförvaltare sitter på ett kafé och 
sippar dystert på sina cappuccino. Den förste 
säger: »Det är fruktansvärt, jag har förlorat 

fem miljoner på mina kundkonton nu på 
förmiddagen. Inte en chans att jag kan ta igen 
de förlusterna! När jag kommer tillbaka till 
kontoret ska jag gå upp till femte våningen, 
öppna fönstret och hoppa ut.« 

Den andre säger: »Skulle det vara något? 
Jag har förlorat nio miljoner på mina kund
konton bara den senaste timmen, det finns ing
enting kvar. Jag ska åka ända upp till nionde 
våningen, öppna ett fönster och hoppa ut.« 

Den tredje säger: »Jag är glad att vårt kon
tor bara har fjorton våningar.«

 USA:s finansminister Henry M. Paulson 
var ute och joggade i Central Park, New York. 
Plötsligt hoppade en maskerad man ut ur en 
buske med en pistol i handen.

Mannen skrek: »Ge mig alla dina pengar!«
Ovillig att gå med på detta, sade Paulson: 

»Vad gör du, jag är ju finansminister!«
Då svarade mannen: »I så fall, ge mig alla 

mina pengar!«
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 Vad är det för skillnad mellan en affärsbank 
och Katie Price (även känd som Jordan)?

Båda är institutioner vars rykten bygger på 
tillgångar som, vid en närmare titt, visar sig 
vara fullkomligt artificiella, gravt överskattade 
och när som helst riskerar ett sammanbrott. 

 Mark Twain var före sin tid. Han sa: 
»Oktober, det är en av de mest riskabla 

månaderna att köpa aktier i. De andra måna
derna är juli, januari, september, april, novem
ber, maj, mars, juni, december, augusti och 
februari.«

 Jag köpte en brödrost i går. Och fick en bank 
på köpet.

 Viktigt meddelande!
På grund av den ekonomiska tillbakagången 

och de stigande kostnaderna för el, gas och olja, 
har  »ljuset i tunneln« tills vidare stängts av. 

Beklagar olägenheten. 
Er tillgivne,
Gud

Jag räkna
r till 

32 miljarder, sedan 

måste ni v
ara bort

a!
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 George Bush har meddelat att han bekla
gar förlusten av Lehman Brothers. Nu går 
hans tankar till modern: »För det är hårt att 
förlora en son, men att förlora båda, det är ju 
en tragedi!«

 »Tja, det ser ut som om Guantanamo Bay 
ska stängas. Det visar vilka hårda tider det är, 
när till och med terroristerna blir vräkta.«

Jay Leno

 »Jag tror inte att George Bush har fattat det 
där med maktöverlämningen. Som han sa i 
dag: han är glad att Obama flyttar in samma 
dag som han flyttar ut, för han vill inte sälja 
Vita huset på en så dålig marknad.«

Jay Leno

 »Barack Obama säger att det första han ska 
göra när han blir president är att stänga Guan
tanamo Bay. För att vara på den säkra sidan 
att det verkligen blir av kommer han först att 
göra om det till en bank.«

Jay Leno

 Vad har OS och finanskrisen gemensamt?
Synkroniserad dykning.

 Tack vare finanskrisen har vi äntligen fått 
veta skillnaden mellan kommunism och kapi
talism:

Kommunisterna nationaliserar bankerna 
och driver dem i konkurs.

Kapitalisterna driver bankerna i konkurs 
och nationaliserar dem.

 En präst har dött och väntar nu i kön 
utanför himlens portar. Framför honom står 
en kille i solglasögon, tshirt, läderjacka och 
jeans. 

Sankte Per kallar på killen. »Säg vem du är, 
så ska jag ta reda på om du får träda in i paradi
set eller inte.«

Killen svarar: »Jag heter Joe Cohen, aktie
mäklare från Njuuu Jooork Ciddy.«

Sankte Per går igenom sina listor. Han 
skiner upp och säger till aktiemäklaren: »Tag 
denna silkesdress och guldstav och träd in i 
paradiset!«
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Aktiemäklaren går in i paradiset med sin 
snygga dress och hippa guldstav, och det är 
prästens tur. Han står rakryggad och säger 
stolt: »Jag heter Joseph Snow, präst vid Saint 
Mary’s Church i fyrtiotre år.«

Sankte Per går igenom sina listor, och säger 
slutligen till prästen: »Tag denna bomulls
dress och trästav och träd in i paradiset.«

»Vänta ett slag«, säger prästen. »Den där 
mannen var aktiemäklare och fick en silkes
dress och guldstav, medan jag, som är präst, 
bara får en bomullsdress och trästav? Hur 
kommer det sig?«

»Här uppe arbetar vi resultatinriktat«, svarar 
Sankte Per. »När du predikade satt folk och sov, 
medan han fick sina kunder att be till Gud.«

 En ny lärare ville lära känna sina elever 
genom att fråga vad de hette och vad deras 
pappor jobbade med.

Den första flickan sa: »Jag heter Mary och 
min pappa är brevbärare.«

Nästa barn, en pojke, sa: »Jag heter Andy 
och min pappa är bilmekaniker.«

Och så fortsatte det tills en pojke sa: »Jag 
heter Johnny och min pappa är stripteaseartist 
på en bögklubb.«

Läraren tappade hakan och bytte genast 
ämne. 

Senare, under rasten, sökte läraren diskret 
upp lille Johnny på skolgården och frågade om 
det verkligen var sant att hans pappa strippade 
på en bögklubb.

Lille Johnny rodnade och sa: »Nej, egent
ligen är han affärsutvecklare på Lehman 
Brothers, men jag skäms över att berätta det 
för någon.«

 Man brukade säga att två saker är säkra 
i livet: skatterna och döden. Numera är de 
tre: skatterna, döden och att vi måste låna av 
kineserna.

 En orolig kund frågade sin fondmäklare   
om han oroade sig för finanskrisen och utveck
lingen på aktiemarknaden. Fondmäklaren 
svarade att han sover som ett barn.

»Gör du?!« utbrast kunden.
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»Javisst«, svarade mäklaren. »Jag sover en 
stund, sedan vaknar jag och gråter en timme.«

 Jag har en farbror som jobbar på Wall 
Street. Han brukade ha ett hörn på markna
den. Nu har han en marknad på hörnet.

 Fråga: Hur många keynesianer krävs det för 
att byta en glödlampa?

Svar: Alla. Om man verkligen vill minska 
arbetslösheten, öka konsumtionen och höja 
efterfrågan…

 Har du hört att Goldman Sachs har fått en 
ny kafeteria? 

Den heter Warren Buffet.

 Fråga: Hur många råvarumäklare krävs det 
för att byta en glödlampa?

Svar: Ingen, de byter inte glödlampor, men 
marknadspriset på mörker störtdyker på grund 
av överproduktionen.

Påfy
llnin

g, ta
ck!

Att släcka krisen med pengar


